２０２２年１月３１日
各 位
                         会 社 名  サノヤスホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  北 逵 伊佐雄
（コード番号 7022 東証第１部）

問合せ先 人事部長  坂 根    誠
（電話番号 06-4803-6161）

役員人事および組織変更に関するお知らせ

当社は、当社およびグループ会社の役員人事および組織変更を決定しました。
本日開催の取締役会において内定致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．２０２２年４月１日付人事
 Ⅰ．異動、新任役員
①サノヤスホールディングス株式会社
 グループ一体運営をより強固に推進し、更なるグループ一体化と意思疎通の共有化を図るため、ホールデ
ィングス（以下、HD）役員体制に「上席執行役員」を新設します。HD 上席執行役員には事業会社社長
を任じ、HD 上席執行役員と事業会社社長を兼務します。HD 上席執行役員はグループ全体最適を視野に
ホールディングス役員の立場で各事業会社の運営にあたります。
ホールディングス体制を有効に活用し、全グループが一体となった「ワン・サノヤス」として更なる飛躍
を目指します。

氏    名 新  役  職 旧  役  職

きたがわ  おさむ 取締役上席執行役員 代表取締役専務執行役員

北 川    治 《ハピネスデンキ株式会社 代表取締役社長》 社長補佐 兼 最高品質責任者（ＣＱＯ）

  兼 企画部担当

にしやま まさひろ  上席執行役員 《サノヤス・エンジニアリング株式会社

西 山  昌 宏 《サノヤス・エンジニアリング株式会社 代表取締役社長》

（新任）  代表取締役社長》

さとう みつる  上席執行役員 《サノヤス精密工業株式会社

佐 藤    光 《サノヤス精密工業株式会社 代表取締役社長》

（新任） 代表取締役社長》

たなか ひろし 上席執行役員 《みづほ工業株式会社 代表取締役社長、

田 中  啓 史 《みづほ工業株式会社 代表取締役社長、 美之賀機械（無錫）有限公司 董事長》

（新任） 美之賀機械（無錫）有限公司 董事長》

あさお ひろみつ  上席執行役員 《山田工業株式会社 代表取締役社長》

浅 尾  洋 光 《サノヤス・エンテック株式会社

（新任） 代表取締役社長》

ながまつ よしお  上席執行役員 《サノヤス・ライド株式会社 代表取締役社長、

長 松  芳 男 《サノヤス・ライド株式会社 代表取締役社長 サノヤス・ライドサービス株式会社

（新任） サノヤス・ライドサービス株式会社 代表取締役社長》

 代表取締役社長》

つむら よしひで  常務執行役員  執行役員

津 村  好 英  総務部担当  総務部担当

（昇進）

               －1－

氏    名 新  役  職 旧  役  職

だいもん あつし  常務執行役員  執行役員

大 門    淳  経理部担当 兼 企画部担当 兼 システム  経理部担当

（昇進） 企画部副担当

はなだ けいじ  執行役員  執行役員

花 田  恵 二  サノヤステクノサポート担当 兼 システム  サノヤステクノサポート担当

 企画部担当《サノヤステクノサポート株式 《サノヤステクノサポート株式会社

 会社 代表取締役社長》 代表取締役社長》

たなか さとし  執行役員 最高品質責任者（ＣＱＯ） 《ハピネスデンキ株式会社 代表取締役社長》

田 中    智 《サノヤステクノサポート株式会社 取締役、

（新任） ハピネスデンキ株式会社 取締役副社長》

②サノヤステクノサポート株式会社
氏    名 新  役  職 旧  役  職

たなか さとし  取締役 技術担当 《ハピネスデンキ株式会社 代表取締役社長》

田 中    智 《サノヤスホールディングス株式会社

（新任） 執行役員、ハピネスデンキ株式会社

 取締役副社長》

くろたつ ひでゆき 取締役 取締役

黒 龍  英 之   システム運用部担当 兼 システム運用部長   システム企画部担当 兼 システム企画部長

 《サノヤスホールディングス株式会社

 システム企画部長》

③サノヤス・エンジニアリング株式会社
氏    名 新  役  職 旧  役  職

にしやま まさひろ  代表取締役社長 代表取締役社長

西 山  昌 宏  兼 管理本部長

かわさき ひろゆき 常務取締役 常務取締役

川 﨑  祐 幸 営業本部長 兼 建機部門責任者 営業本部長 兼 建機部門責任者

  兼 東京建機営業部長

やました ゆうじ 取締役 営業本部副本部長 取締役 営業本部副本部長

山 下  勇 二 兼 大阪パーキングシステム部門責任者 兼 大阪パーキングシステム部門責任者

 兼 大阪パーキングシステム営業部長 兼 大阪パーキングシステム営業部長

 兼 事業開発部担当 兼 事業開発部長 兼 事業開発部担当

むらた たけし 取締役 取締役

村 田    健 管理本部長 兼 東京管理部長 管理本部 東京管理部長

④サノヤス精密工業株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

よしだ じゅんし 取締役 理事

吉 田  潤 史 品質保証部長 兼 技術開発部長 品質保証部長 兼 技術開発部長

（新任）

⑤みづほ工業株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

かながわ まきと 常務取締役 取締役

金 川  真樹人 資材部長 資材部長

（昇進）

－2－

⑥ハピネスデンキ株式会社
氏    名 新  役  職 旧  役  職

きたがわ  おさむ 代表取締役社長 《サノヤスホールディングス株式会社

北 川    治 《サノヤスホールディングス株式会社 代表取締役専務執行役員 社長補佐 兼

（新任） 取締役上席執行役員》 最高品質責任者（ＣＱＯ） 兼 企画部担当》

たなか さとし  取締役副社長 代表取締役社長

田 中    智 《サノヤスホールディングス株式会社

 執行役員、サノヤステクノサポート株式会社

  取締役》

ふじい ひでき 常務取締役 代表取締役常務取締役

藤 井  英 樹 営業担当

はやし かつき  常務取締役 《サノヤスホールディングス株式会社

林    勝 己  管理担当  執行役員 東京本部担当 兼 東京本部長 兼

（新任）    人事部副担当 兼 総務部副担当 兼 企画部

   副担当、サノヤステクノサポート株式会社

   取締役》

かねこ ひさゆき 取締役 取締役

金 子  久 幸  技術担当 兼 関西支社長  関西支社長

くろみや よしひさ 取締役 《サノヤステクノサポート株式会社

黒 宮  義 久 製造担当 兼 技術副担当 ものづくり推進部専任部長》

（新任）

⑦サノヤス・ライド株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

たけうち けいすけ 取締役 取締役 営業部長

竹 内  啓 祐 《サノヤス・ライドサービス株式会社 《サノヤス・ライドサービス株式会社

 取締役》  取締役》

Ⅰ．退任役員
①サノヤスホールディングス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

はやし かつき 退任 執行役員 東京本部担当 兼 東京本部長 兼

林    勝 己 《ハピネスデンキ株式会社 常務取締役》  人事部副担当 兼 総務部副担当 兼 企画部

   副担当

  《サノヤステクノサポート株式会社 取締役》

②サノヤステクノサポート株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

はやし かつき 退任 取締役

林    勝 己 《ハピネスデンキ株式会社 常務取締役》 《サノヤスホールディングス株式会社

   執行役員》

－3－

２．２０２２年６月人事（６月開催の株主総会および取締役会にて正式決定）
 Ⅰ．新任役員
①サノヤスホールディングス株式会社

氏    名 新  役  職 旧  役  職

だいもん あつし  取締役常務執行役員  常務執行役員

大 門    淳  経理部担当 兼 企画部担当 兼 システム  経理部担当 兼 企画部担当 兼 システム

（新任） 企画部副担当 企画部副担当

はなだ けいじ  取締役執行役員  執行役員

花 田  恵 二  サノヤステクノサポート担当 兼 システム  サノヤステクノサポート担当 兼 システム

（新任） 企画部担当《サノヤステクノサポート株式 企画部担当《サノヤステクノサポート株式

 会社 代表取締役社長》 会社 代表取締役社長》

３．２０２２年４月１日付組織変更
①サノヤスホールディングス株式会社

Ⅰ．サノヤスグループのシステム関連機能を、サノヤスホールディングスとサノヤステクノサポートの
2 社で分担する体制に再編・整備します。ホールディングスに「システム企画部」を新設し、シス
テム戦略の企画・投資計画立案、新技術の調査研究等を所管します。

②サノヤステクノサポート株式会社
Ⅰ．システム企画部を「システム運用部」に呼称変更し、システムのハード・ソフトを保有して、稼働

のための管理運用、ユーザーサポートを所管します。

③サノヤス・エンジニアリング株式会社
Ⅰ．「営業本部 東京市場開発部」を「営業本部 東京ショットブラスト営業部」と呼称変更します。
Ⅰ．「営業本部 東京建機営業部 建機保守課」を「営業本部 東京建機営業部 建機施工課」と

呼称変更します。
Ⅰ．「事業開発部」を営業本部傘下とします。

④サノヤス・エンテック株式会社
Ⅰ．2022 年 4 月 1 日付で山田工業株式会社から「サノヤス・エンテック株式会社」に社名変更します。
  （2022 年 1 月 20 日開示済み）

以 上

－4－